____________________________________________________________

ПРИКАЗ _________
об освобождении от должностных обязанностей на период неблагоприятных температурных условий

	________________
	________________

В связи с проведенными измерениями температуры воздуха на рабочих местах в отделе информационных технологий и невозможностью системой кондиционирования привести параметры микроклимата на рабочих местах к допустимым величинам, руководствуясь гигиеническими требованиями к микроклимату производственных помещений СанПиН 2.2.4.3359-16, СанПиН 2.2.4.548-96 и статьей 212 Трудового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что на период жары с 3 июля 2017 г. по 7 июля 2017 г. освободить руководителя отдела ИТ В.А. Княжева, программистов М.В. Воробушкина и О.А. Аршинина от обязанности присутствовать на рабочем месте с 16:30 до 19:00 часов.
2. Установить, что указанным работникам производится оплата в размере средней заработной платы работника, рассчитанной пропорционально фактически отработанному времени.
3. Главному бухгалтеру _______________ производить оплату в размере средней заработной платы работников, рассчитанной пропорционально фактически отработанному времени за указанный период согласно статье 155 ТК РФ.

4. __________________________________________ ознакомить работников с настоящим приказом под подпись.

	Генеральный директор

	______________

ПРОТОКОЛ ______
измерения температуры воздуха в помещениях
	______________
	____________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия в составе:

председателя – руководителя службы охраны труда ____________;
членов комиссии: __________________________________________________________________.
ИЗМЕРЯЛИ:

Температуру воздуха в ______________________________________________________________
___________________________________________________________.
Измерения проводились _____________________________________________________________, дата поверки – ____________________, свидетельство о поверке _________, согласно указаниям раздела II СанПиН 2.2.4.3359-16 «Микроклимат на рабочих местах» и раздела 7 СанПиН 2.2.4.548-96 «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений» при допустимых температурах воздуха: __________ для категории работ по уровню трудозатрат – _______________.

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАМЕРОВ:

	Точка измерений
	Рабочее место
	Начало измерения
	Окончание измерения
	Средняя температура

РЕКОМЕНДАЦИИ КОМИССИИ:

	Председатель комиссии

	________________

	Члены комиссии:

	________________

	________________

С протоколом комиссии ознакомлены:

	генеральный директор

	_________________

	руководитель отдела ИТ

	_________________

	программист

	_________________

	программист

	_________________